
POPOLAZIONE ISTAT GENNAIO 22

ENTRATE

UFFICIO DI PIANO € 193.601,29 1,73 80.206,32

Comune n° abitanti FNPS
Fondo 

Potenziamento
Funzioni di 

Vigilanza - CPE
FSR COORD

Ripartizione 
Costi per 
Comune

Carpiano 4.150 7.180,67 227,70 2.457,36 289,78 0,00 4.205,82

Cerro al L. 5.090 8.807,14 279,28 3.013,97 355,42 0,00 5.158,46

Colturano 2.041 3.531,51 111,99 1.208,55 142,52 0,00 2.068,45

Dresano 3.035 5.251,41 166,53 1.797,13 211,93 0,00 3.075,82

Melegnano 17.972 31.096,63 986,10 10.641,86 1.254,94 0,00 18.213,73

San Donato M.se 32.008 55.382,88 1.756,23 18.953,08 2.235,04 0,00 32.438,52

San Giuliano M.se 39.253 67.918,77 2.153,76 23.243,10 2.740,94 0,00 39.780,97

San Zenone al Lambro 4.489 7.767,24 246,31 2.658,10 313,46 0,00 4.549,38

Vizzolo Predabissi 3.852 6.665,05 211,35 2.280,91 268,98 0,00 3.903,81

TOTALE 111.890 193.601,29 6.139,25 66.254,07 7.813,00 0,00 113.394,97

III polo minori e famiglia 434.136,58 2.125,00 432.011,58

Comune n° abitanti FNPS
Ripartizione Costi 
per Comune

Carpiano 

Cerro al L. 5.090 296,51 44.676,71

Colturano 2.041 118,89 17.914,57

Dresano 3.035 176,80 26.639,26

Melegnano 17.972 1.046,92 157.746,53

Paullo 11.108 98.145,87

San Zenone al Lambro 4.489 261,50 39.401,52

Vizzolo Predabissi 3.852 224,39 33.810,35

Tribiano 8-12/23 (TOT 3.715 al 31.12.22)1.548 13.676,78

TOTALE 49.135 2.125,00 432.011,58

A.S.S.E.MI.CONSUNTIVO 2023 DETTAGLIO RICAVI DA GESTIONE CARATTERISTICHE

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023



Comune FSR FNPS TOT FONDI

RIFATTURAZIO
NI 

COMPARTECIPA
ZIONI ADM

TOT A 
CREDITO

San Giuliano M.se € 580.096 73.928,75 2.125,00 76.053,75 5.240,32 498.802,09

di cui educativa territoriale 128.817

Comune n° abitanti Domiciliari

educatore di 
comunità, 

prevalente, 
coordinamento/

equipe

TOTALE COSTO ENTRATE FSR FNPS TOT FONDI

COSTI 
INDIRETTI E 
NUOVA P.O. 

SERVIZI

RIFATTURAZIONI 
COMPARTECIPAZIONI ADM

ONERI 
COMUNI

Carpiano 0 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0 € 0 € 0

Cerro al L. 5.090 0,00 10.422,47 10.422,47 8.875,54 0,00 8.875,54 1.646,43 58,14 3.135,22

Colturano 2.041 1.434,98 4.179,22 5.614,20 4.780,93 0,00 4.780,93 886,87 264,64 1.455,51

Dresano 3.035 0,00 6.214,57 6.214,57 5.292,19 0,00 5.292,19 981,71 34,67 1.869,43

Melegnano 17.972 28.716,88 36.800,11 65.516,99 55.792,79 0,00 55.792,79 10.349,70 365,48 19.708,42

San Zenone al Lambro 4.489 6.208,07 9.191,84 15.399,91 13.114,21 0,00 13.114,21 2.432,72 85,91 4.632,51

Vizzolo Predabissi 3.852 0,00 7.887,49 7.887,49 6.716,81 0,00 6.716,81 1.245,98 44,00 2.372,67

36.479 36.359,93 74.695,71 111.055,64 94.572,48 0,00 94.572,48 17.543,42 852,83 33.173,76

Paullo 11.108 4.339,71 22.745,14 27.084,85 5.572,91 0,00 5.572,91 4.278,59 1.226,92 24.563,61
Tribiano 8-12/23 (TOT 
3.715 al 31.12.22)

1.548 358,50 3.169,57 3.528,07 0,00 557,33 19,68 4.065,72

TOTALE 49.135 41.058,14 100.610,42 141.668,56 100.145,39 0,00 100.145,39 22.379,34 2.099,43 61.803,08

EDUCATIVA TERRITORIALE III POLO

CONSUNTIVO 2023
I polo minori e famiglia

CONSUNTIVO 2023



collocamenti etero 
familiari III polo

rette compartecipazioni affidi tot ENTRATE FSR 

FNPS FONDO 
DI 

SOLIDARIETA' 
COLLOCAME
NTI MINORI

B6 TOT FONDI
COSTI INDIRETTI E 

NUOVA P.O. SERVIZI
oneri 

Comuni

carpiano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cerro al lambro 3.229,97 3.585,56 6.815,53 680,17 230,45 0,00 910,62 0,00 5.904,91

colturano 82.727,80 0,00 0,00 82.727,80 44.306,99 5.902,47 29.693,50 79.902,96 0,00 2.824,84

dresano 3.139,50 0,00 3.139,50 313,31 224,00 0,00 537,31 0,00 2.602,19

melegnano 392.141,73 1.462,50 59.319,50 452.923,73 45.200,47 28.082,91 21.900,00 95.183,38 0,00 357.740,35

san zenone 42.513,50 26.429,14 0,00 68.942,64 6.880,27 4.918,93 0,00 11.799,20 0,00 57.143,44

vizzolo predabissi 29.893,50 28.065,71 8.297,70 66.256,91 6.612,25 4.135,28 0,00 10.747,53 0,00 55.509,38

sub tot 547.276,53 62.326,82 71.202,76 680.806,11 103.993,47 43.494,04 51.593,50 199.081,01 0,00 481.725,10

paullo 129.754,89 2.927,49 1.738,71 134.421,09 20.969,21 0,00 0,00 20.969,21 0,00 113.451,88

677.031,42 65.254,31 72.941,47 815.227,20 124.962,68 43.494,04 51.593,50 220.050,22 0,00 595.176,98

FSR comunità affidi III polo 67.942,47

FSR q.ta straord Colturano 36.051,00

103.993,47

COLLOCAMENTI I POLO FSR

FNPS FONDO DI 
SOLIDARIETA' 

COLLOCAMENTI 
MINORI

B6 TOT FONDI

COSTI 
INDIRETTI E 
NUOVA P.O. 

SERVIZI

TOT

comunità 896.649,09

compart. 22.391,59

ed.spec. 0,00

affidi 49.450,53

968.491,21 96.426,65 65.571,79 87.498,70 249.497,14 0,00 718.994,07

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023



Centro Affidi Territoriale € 47.220,45
costo servizio al 
netto di entrate 

varie

fondo 
potenziamento

FNPS Comuni

Comune n° abitanti 88.969,12 39.708,67 2.040,00 47.220,45

Carpiano 4.150 2.964,54 1.472,79 75,66 1.416,09

Cerro al L. 5.090 3.636,03 1.806,39 92,80 1.736,84

Colturano 2.041 1.457,98 724,33 37,21 696,44

Dresano 3.035 2.168,05 1.077,09 55,33 1.035,62

Melegnano 17.972 12.838,26 6.378,09 327,67 6.132,50

San Donato M.se 32.008 22.864,85 11.359,33 583,58 10.921,94

San Giuliano M.se 39.253 28.040,30 13.930,51 715,67 13.394,12

San Zenone al Lambro 4.489 3.206,71 1.593,10 81,84 1.531,76

Vizzolo Predabissi 3.852 2.751,67 1.367,04 70,23 1.314,40

Paullo 11.108 7.934,98 7.934,98

Tribiano 8-12/23 1.548 1.105,75 1.105,75

TOTALE 124.546 88.969,12 39.708,67 2.040,00 47.220,45

IQ - Spazio Neutro

Comune n° abitanti costo servizio costi indiretti FNPS altre entrate quota Comuni

Carpiano

Cerro al L. 5.090 3.894,12 615,15 283,46 505,96 3.719,85

Colturano 2.041 1.561,47 246,67 113,66 202,88 1.491,59

Dresano 3.035 2.321,94 366,80 169,02 301,69 2.218,02

Melegnano 17.972 13.749,53 2.172,01 1.000,85 1.786,48 13.134,21

San Donato M.se 32.008 24.487,81 3.868,33 1.782,51 3.181,70 23.391,93

San Giuliano M.se 39.253 30.030,62 4.743,93 2.185,98 3.901,88 28.686,69

San Zenone al Lambro 4.489 3.434,32 542,52 249,99 446,22 3.280,63

Vizzolo Predabissi 3.852 2.946,98 465,53 214,52 382,90 2.815,10

Paullo 11.108 8.498,21 1.342,46 1.104,17 8.736,50

Tribiano 8-12/23 1.548 1.184,24 187,07 153,87 1.217,44

TOTALE 120.396 92.109,25 14.550,47 6.000,00 11.967,75 88.691,97

106.659,72

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023



A SCUOLA INSIEME costo servizio costi indiretti FNPS altre entrate
Quota 

Comuni 
RICAVI DA 

CARPIANO 4.150 10.151,93 1.603,70 5.120,11 264,95 6.370,56

CERRO 5.090 12.451,40 1.966,94 6.279,85 324,97 7.813,53

COLTURANO 2.041 4.992,79 788,71 2.518,11 130,31 3.133,09

DRESANO 3.035 7.424,36 1.172,82 3.744,47 193,77 4.658,95

MELEGNANO 17.972 43.963,95 6.944,97 22.173,17 1.147,41 27.588,35

SAN GIULIANO 39.253 96.022,54 15.168,65 48.428,86 2.506,08 60.256,26

SAN ZENONE 4.489 10.981,20 1.734,70 5.538,36 286,60 6.890,95

VIZZOLO 3.852 9.422,94 1.488,54 4.752,45 245,93 5.913,10

79.882 195.411,12 30.869,03 98.555,38 5.100,00 122.624,77

SAN DONATO MIL 32.545 0,00 0,00 35.407,36

112.427 195.411,12 30.869,03 133.962,74 5.100,00 122.624,77

Servizio Sociale Prof.le
costo 

servizio+indiretti
FNPS

240.490,61 € 25.640,00

Comune
Ripartizione 
quote Comune

Paullo 64 98.980,06 98.980,06

Colturano 18 27.838,14 5.494,29 22.343,86

Dresano 18 27.838,14 5.494,29 22.343,86

San Giuliano M.se(*) 18 27.838,14 5.494,29 22.343,86

San Giuliano M.se(spv) supervisione

Vizzolo Predabissi 30 46.396,90 9.157,14 37.239,76

Tribiano 8-12/23 18 h 7,50 11.599,23 11.599,23

TOTALE 155,50 240.490,61 25.640,00 214.850,61

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023

Melegnano (segretariato sociale)



CSIOL

Comune n° abitanti
Ripartizione Costi 

per Comune
Costi indiretti FNPS quota Comuni

Carpiano (nessun servizio)

Cerro al Lambro 5.090 2.580,01 407,56 691,45 2.296,13

Colturano 2.041 1.034,54 163,43 277,26 920,71

Dresano 3.035 1.538,38 243,02 412,29 1.369,11

Melegnano 17.972 9.109,63 1.439,05 2.441,40 8.107,27

San Donato M.se 32.545 16.496,37 2.605,93 4.421,07 14.681,24

San Giuliano M.se 39.253 19.896,52 3.143,05 5.332,31 17.707,25

San Zenone al Lambro 4.489 2.275,38 359,44 609,81 2.025,01

Vizzolo Predabissi 3.852 1.952,50 308,44 523,27 1.737,66

TOTALE 108.277 54.883,33 8.669,90 14.708,86 48.844,37

Comune n° abitanti 13.113,16 Costi indiretti FNPS altre entrate
quota 

Comuni
Carpiano (nessun servizio) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cerro al L. 5.090 592,55 113,81 600,49 31,12 74,75

Colturano 2.041 237,60 45,64 240,78 12,48 29,97

Dresano 3.035 353,32 67,86 358,05 18,56 44,57

Melegnano 17.972 2.092,21 401,85 2.120,22 109,89 263,94

San Donato M.se 32.545 3.788,72 727,69 3.839,45 199,00 477,96

San Giuliano M.se 39.253 4.569,63 877,68 4.630,82 240,02 576,47

San Zenone al Lambro 4.489 522,59 100,37 529,58 27,45 65,93

Vizzolo Predabissi 3.852 448,43 86,13 454,43 23,55 56,57

Paullo 11.108 1.293,14 248,37 0,00 67,92 1.473,58

TOTALE 119.385 13.898,18 2.669,40 12.773,84 730,00 3.063,74

Melegnano 2.500,00 2.500,00

Paullo 500,00 500,00

16.898,18 2.669,40 12.773,84 730,00 6.063,74

CONSUNTIVO 2023
servizio protezione giuridica

CONSUNTIVO 2023



AES - ED. SPEC. HP costo
indiretti e attività 

amm dir
FSR Q.TA 

COORDINAM
ABBATTIMENTO FNPS totali

Cerro al L. 0 € 0,00 0,00

Colturano 68.645,97 14.430,92 3.922,57 6.922,19 72.232,13

Dresano 121.357,25 25.512,01 6.934,61 12.237,54 127.697,12

Vizzolo Predabissi 107.500,85 22.599,09 6.142,82 10.840,27 113.116,84

Tribiano 9-12/23 32.694,10 6.873,03 39.567,13

PARZIALE 330.198,17 69.415,05 17.000,00 30.000,00 352.613,22
330.198,17 54.515,05 COSTI INDIRETTI E NUOVA P.O. SERVIZI

14.900,00 attività amministrativa diretta352.613,22

69.415,05

SAD Fondo
FONDO 

Concentrico
a carico Comuni tot costo 

COSTI 
INDIRETTI E 
NUOVA P.O. 

SERVIZI

ABBATTIMEN
TO FNPS

ABBATTIME
NTO FNA

ONERI 
COMUNI

Carpiano 360,50 431,18 791,68 125,06 215,12 253,41 448,21

Cerro al Lambro 7.099,94 8.633,14 15.733,08 2.485,35 4.275,01 5.036,03 8.907,39

Colturano 31,22 15,61 46,83 7,40 12,72 14,99 26,51

Dresano 813,47 415,06 1.228,53 194,07 333,82 393,24 695,54

Melegnano 56.675,34 30.670,61 87.345,95 13.798,01 23.733,73 27.958,73 49.451,50

San Donato Mil.se 15.639,38 14.828,33 35.939,57 66.407,28 10.490,34 18.044,26 21.256,43 37.596,93

San Giuliano M.se 47.805,85 26.616,07 74.421,92 11.756,41 20.222,00 23.821,85 42.134,47

San Zenone al Lambro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vizzolo Predabissi 2.670,36 4.406,71 7.077,07 1.117,96 1.922,99 2.265,31 4.006,73

Totali SAD 131.096,06 14.828,33 107.127,95 253.052,34 39.974,60 68.759,65 81.000,00 143.267,29

39.974,60 68.759,65 81.000,00

SAI POSTI DISPONIBILI

CARPIANO 3.000,00 € 6,00
CERRO AL LAMBRO 7.500,00 € 15,00
COLTURANO 1.000,00 € 4,00
DRESANO 4.000,00 € 8,00

15.500,00 € 33,00
SGMA AMPLIAMENTO SAI 10,00

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023



CDD Spazio Autismo

Comune N° Utenti Costo rette Tariffe 

COSTI INDIRETTI-
ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA E 
NUOVA P.O. SERVIZI

COSTO

San Giuliano Milanese 
(uscita A.B. da 01.04.23 e 
A.L. uscito da 05,08.23, 
inser da 17.10.23 G.E., 

4 56.378,73 9.950,61 11.691,24 58.119,36

Melegnano 1 15.068,89 1.860,00 3.124,83 16.333,72

Peschiera Borromeo 1 15.068,89 1.166,00 3.124,83 17.027,72

Buccinasco 0 0,00 0,00

6 86.516,51 12.976,61 17.940,90 91.480,80

0,21 17.940,90

CDD Fondazione Piatti 

Comune N° Utenti Costo rette Tariffe 
COSTI INDIRETTI-ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA E 
NUOVA P.O. SERVIZI

COSTO

Cerro al Lambro (C. M. uscito 8/23) 5 77.782,32 12.756,81 16.129,70 81.155,21

Dresano 1 16.909,20 3.237,04 3.506,46 17.178,62

Melegnano 8 135.273,60 17.361,68 28.051,65 145.963,57
San Giuliano (1 utente 
tutto 23 e 1 utente E. B. 

2 19.727,40 2.165,75 4.090,87 21.652,52

San Zenone al Lambro 
(da fine marzo '23)

1 12.893,11 2.136,52 2.673,64 13.430,23

17 262.585,63 37.657,80 54.452,31 279.380,14

1.850,00

€ 19.080,00 681,81

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023



CDD San Donato

Comune N° Utenti Costo rette Affitto
COSTI IND.-ATT.' 

AMMINISTRATIVA E P.O. 
SERVIZI

COSTO

San Giuliano Milanese 
(di cui C. M uscito da 

5,5 84.105,48 3.378,90 17.440,93 104.925,31

San Donato Milanese (C. 
M. uscito da metà 1/23, 
inser. N.A. da 2/23, inser. 
M.C. da 7/23 fino 12/23, 

9 102.232,30 4.107,13 21.199,88 127.539,32

San Zenone 1 17.827,50 716,21 3.696,88 22.240,59

Mediglia 1 19.687,50 790,94 4.082,59 24.561,03

Tribiano 0,7 13.781,25 553,66 2.857,81 17.192,72

Colturano (1-10/23 metà freq) 1 11.280,00 453,17 2.339,13 14.072,30

18,2 248.914,03 10.000,00 51.617,23 310.531,26
10.000,00 0,21

Comune N° Utenti Costo retta Tariffe 
COSTI IND.-ATT.' 

AMMINISTRATIVA E P.O. 
SERVIZI

COSTO

Vizzolo Predabissi 1 14.868,06 1.860,00 3.083,19 16.091,25

TRASPORTI CDD

Comune N° Utenti Totali CDD Sp.autismo CDD SDM CDD Fond. Piatti CDD Paullo totali CERRO AL L. 5.376,97

Cerro al Lambro 5,0 81.155,21 81.155,21 DRESANO 2.688,49

Colturano 1,0 14.072,30 14.072,30 MELEGNANO 3.966,42

Dresano 1,0 17.178,62 17.178,62 SAN DONATO M.SE 21.198,83

Melegnano 9,0 16.333,72 145.963,57 162.297,29 SAN GIULIANO M.SE 28.549,05

San Donato Milanese 9,0 127.539,32 127.539,32 SAN ZENONE A.L. 6.241,07

San Giuliano Milanese 11,5 58.119,36 104.925,31 21.652,52 184.697,18 68.020,83

San Zenone 2,0 22.240,59 13.430,23 35.670,83

Vizzolo Predabissi 1,0 16.091,25 16.091,25

74.453,08 268.777,52 279.380,14 16.091,25 638.701,98

Mediglia 1,0 24.561,03 24.561,03

Peschiera Borromeo 1,0 17.027,72 17.027,72

Tribiano anno intero 0,7 17.192,72 17.192,72

17.027,72 41.753,75 0,00 0,00 58.781,47

42,2 91.480,80 310.531,26 279.380,14 16.091,25 697.483,45

CONSUNTIVO 2023
Riepilogo Totali  Comuni CDD

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023
CDD Paullo 



residenzialità salute 
mentale 

Comune n. pazienti appartamento CANONE SPESE
COSTI 

INDIRETTI E 
NUOVA P.O. 

FNPS totale

tot appartamento 3.220,00 646,00 610,71 1.487,99 2.988,72

tot appartamento 8.361,60 841,01 1.453,73 7.042,01 3.614,33

6.603,05

Tirocini Risocializzanti CONSUNTIVO 2023

San Donato Mil.se 1.901

Casa delle mamme Costo del servizio FNPS
FONDO 

EMERGENZA 
ABITATIVA

San Giuliano 
Mil.se contributo

ulteriore quota 
Comune SGM

San Giuliano Mil.se n.2 
nuclei (dal 01/07/23 solo 
un nucleo presente 

52.525,36 17.000,00 16.455,36 3.500,00 15.570,00

N.1 nucleo inserimento 
da 01.09.23 non entrato

0,00 0,00 0,00 0,00

€ 52.525,36 17.000,00 16.455,36 3.500,00 15.570,00 19.070,00

CONSUNTIVO 2023

1.487,99 2.988,72

San Donato Mil.se € 1,00 via Zuavi 40 8.361,60 841,01 1.453,73 7.042,01 3.614,33

CONSUNTIVO 2023

San Donato Mil.se € 2,00 via per Carpiano 3.220,00 646,00 610,71



COPERTURA COSTI 
NUOVA SEDE

10.559,88 0,09 26.399,70 0,22 1.531 0,03 1.109 0,01 24.955 0,23 5.280 0,04

Comune n° abitanti n° abitanti n° abitanti n° abitanti n° abitanti n° abitanti TOTALE

Carpiano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cerro al L. 5.090 446,44 5.090 1.116,10 0,00 5.090 47,49 5.090 1.178,97 5.090 223,22 3.012,23

Colturano 2.041 179,02 2.041 447,54 2.041 51,37 2.041 19,04 2.041 472,75 2.041 89,51 1.259,22

Dresano 3.035 266,20 3.035 665,50 3.035 76,39 3.035 28,31 3.035 702,98 3.035 133,10 1.872,48

Melegnano 17.972 1.576,32 17.972 3.940,79 0,00 17.972 167,67 17.972 4.162,76 17.972 788,16 10.635,70

San Donato M.se 32.008 2.807,41 32.008 7.018,52 0,00 32.008 298,62 32.008 7.413,85 32.008 1.403,70 18.942,11

San Giuliano M.se 39.253 3.442,87 39.253 8.607,16 39.253 987,94 39.253 366,21 39.253 9.091,98 39.253 1.721,43 24.217,59

San Zenone al Lambro 4.489 393,73 4.489 984,32 0,00 4.489 41,88 4.489 1.039,76 4.489 196,86 2.656,56

Vizzolo Predabissi 3.852 337,86 3.852 844,64 3.852 96,95 3.852 35,94 3.852 892,22 3.852 168,93 2.376,54

Paullo 11.108 974,28 11.108 2.435,70 11.108 279,57 11.108 103,63 0,00 11.108 487,14 4.280,32

Tribiano 8-12/23 1.548 135,77 1.548 339,42 1.548 38,96 1.548 67,88 582,03

TOTALE 120.396 10.559,88 120.396 26.399,70 60.837 1.531,18 118.848 1.108,79 107.740 24.955,28 120.396 5.279,94 69.834,76

62.433,34
Comune n° abitanti Importo
Carpiano 4.150 2.304,59

Cerro al L. 5.090 2.826,60

Colturano 2.041 1.133,42

Dresano 3.035 1.685,41

Melegnano 17.972 9.980,27

San Donato M.se 32.545 18.073,00

San Giuliano M.se 39.253 21.798,11

San Zenone al Lambro 4.489 2.492,85

Vizzolo Predabissi 3.852 2.139,11

TOT 112.427 62.433,34

GESTIONE PROGETTI
CONSUNTIVO 2023

CONSUNTIVO 2023
CAT Spazio Neutro SSP protezione giuridica Piano Povertà - RDC postazione aggiuntiva


